



Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning

Stadsdelsdirektörens stab

A Ödmark 508 05 178

Dnr: 102 - 495 - 2005

Sammanträdet 20 september 2005

Tjänsteutlåtande

12 september 2005

Till

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

ILS-rapport september 2005 (integrerad ledning och styrning)

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden lägger rapporten till handlingarna.

Anders Meuller
stadsdelsdirektör

Vid stadsdelsnämndens ordinarie sammanträden (utom januari, juli och december) lämnar förvaltningen en aktuell rapport om verksamhet och ekonomi i enlighet stadens inriktning om integrerad ledning och styrning (ILS).

I den kolumn i rapportens ekonomibilaga som benämns *Förväntat utfall* har förvaltningen tagit hänsyn till förändringar som ska ske under året och som är att betrakta som genomförandeåtgärder inom ramen för verksamhetsplanen. Förvaltningen avser att vid förväntat negativt resultat lämna nämnden förslag till åtgärder som innebär ändringar av verksamheten i förhållande till verksamhetsplanen.

Föreliggande ILS-rapport behandlas parallellt med Tertialrapport 2, som innehåller de uppgifter som stadsdelsnämnderna anmodats att redovisa till kommunstyrelsen. De uppgifter som sålunda redovisas i Tertialrapport 2 ingår inte i föreliggande rapport.

Ekonomiprognos fogas som bilaga.

Träffpunkt Lovisa (Loviselundsvägen 155)

Med anledning av förfrågan från (m) vid sammanträdet den 30 augusti redovisas följande om den verksamhet, som socialpsykiatriska enheten driver på Loviselundsvägen 155.

På *Träffpunkt Lovisa* har träfflokalsverksamhet integrerats med sysselsättning. Inriktningen är social samvaro i form av meningsfulla aktiviteter och sysselsättning för i huvudsak yngre personer. Verksamheten fungerar därmed som ett komplement till både Kompassen och Arbets-Centrum. Personalen består av tre skötare – två kvinnor och en man. I dagsläget är deltagarna i åldrarna 22-55 år, de flesta är 30-35 år. Något fler kvinnor än män. Kostnaden för Lovisa år 2005 uppgår till 1,6 mkr

Öppettider fr.o.m. 12 september	Mån	8.30-16.00
	Tis	10.00-18.00
	Ons	8.30-16.00
	Tor	8.30-16.00
	Fre	8.30-14.00

Basen är *arbetsgrupper* som bygger på vardagliga sysselsättningar. För att delta i arbetsgrupperna krävs biståndsbeslut från biståndshandläggare. Grupperna leds av Lovisas personal.

- Matlagning
- Bakning
- Cafégrupp/servering
- Inomhusservice
- Trädgårdsgrupp

Höstens *studiecirklar*, som även dessa är biståndsbedömda, leds av utbildade lärare.

- Gitarrkurs – nybörjare
- Musik och sång
- Antropologi
- Teckning/målning
- Litteratur
- Konversationsengelska
- Friskvård – Yoga
- Nybörjardata (på Kompassen)

Utöver ovanstående aktiviteter uppmuntras *brukarstyrda kamratcirklar*, som bygger på egna initiativ. Det som är på gång i höst är filmgrupp, kvinnogrupp och ev. ritteknik.

Lovisa samarbetar med *Smedshagens behandlingsenhet* (landstinget) för unga psykossjuka. Smedshagen står för behandling och länkar personerna till Lovisa för sysselsättning. En av Lovisas skötare arbetar tillsammans med landstingspersonalen i gruppverksamhet anordnad av Smedshagen. *Psykiatricentrum Västs öppenvård* samarbetar också med Lovisa. Landstinget har ett rum till förfogande i lokalen.

I dagsläget är det drygt 60 personer som går på Lovisa. Besöken har under året skiftat mellan 5 och 62 besök per dag. Genomsnittet per dag är 10-15 besökare. Verksamheten fylls på med nya deltagare successivt.

Det finns goda förutsättningar att i samråd med brukarna kunna utveckla sysselsättning och aktiviteter utifrån kommande och framtida behov i de idag inte fullt utnyttjade husen på Lovisa. Meningsfulla aktiviteter och sysselsättning dagtid i lugn miljö efterfrågas av många av de klienter som flyttar till nya stödboendet Säteritaket samt andra stödboenden i lägenheter. För

personer som flyttar från externa hem för vård och boende finnas ofta behov av olika former av träning för att klara det egna boendet - exempelvis matlagning.

Äldreomsorg

Förvaltningen har fått i uppdrag att utreda s.k. *En Martin Timell till pensionärerna* och har därför tagit del av försök, som gjorts i andra stadsdelar. Har även förts diskussion med Svenska Bostäder om hur en vaktmästarfunktion med inriktning på s.k. *vardagsåtgärder* skulle kunna utformas. Alternativa former för finansiering har också undersökts.

I yttrandet över förslaget till äldreomsorgsplan framför förvaltningen synpunkten att ett kommunövergripande regelverk kring den föreslagna vaktmästarfunktionen borde arbetas fram centralt. Arbeta skulle kunna ske i samarbete med de kommunala bostadsbolagen. Av regelverket skulle framgå vilken typ av tjänster som skulle kunna efterfrågas, hur ofta och hur akut, försäkringsfrågor och om funktionen skulle vara ett erbjudande från fastighetsägaren eller ett erbjudande som skulle gälla alla pensionärer i staden oberoende av var man bor eller vilka socioekonomiska omständigheter man lever under. När det gäller nya insatser från samhällets sida för att stödja kvarboendepincipen anser förvaltningen att likställighetsprincipen ska vara vägledande. Tar bostadsbolagen initiativ till denna typ av verksamhet är det lovvärt men kommer då troligen bara omfatta bolagets hyresgäster.

Förvaltningen har haft i uppdrag att redovisa hur många personer som bor i *gruppboende utanför stadsdelen*. Av de 151 personer som idag bor i gruppboende bor 58 personer utanför stadsdelen. Av dessa bor 12 i Bromma. Myndighetens utgångspunkt är att insatsen gruppboende i mån av plats i första hand erbjuds inom de kommunala verksamheterna i Hässelby-Vällingby. Om inte plats finns undersöks möjligheten att få en plats inom de kommunala verksamheterna i Bromma, inom ramen för samarbetet med Bromma. I tredje hand undersöks möjligheten att få plats i annan stadsdel eller på någon av de upphandlade enheterna enligt den rangordning som gjorts vid upphandlingen. Utgångspunkten är att de särskilda boendena/omvårdnadsboendena är en för staden gemensam resurs, som ska nyttjas effektivt. Att väga in olika anhörigas bostadsort är därför mycket svårt i samband med beslutet.

Stadsmiljö och teknik

Det av miljömiljarden finansierade fullskaleförsöket med återvinning av halkbekämpnings-sand har genomförts under våren och sommaren på en yta inom kvarterat Förrådet med infart från Förrådsgränd i Vinsta företagsområde. Försöket har varit framgångsrikt och ca 70-75% av den insamlade sanden på ca 10 000 ton ska kunna användas till halkbekämpning nästa vinter. Dessutom kan ca 20 % av de sidosiktade fraktionerna användas till fyllning och beläggning av grusvägar. Ur miljösynpunkt vinner man att mindre grus tas från våra grusåsar samt att många och långa lastbilstransporter kan undvikas.

Stormen "Gudrun" förorsakade bl.a. ca 200 fällda träd vilket har genererat extra kostnader på ca 0,5 mkr innebärande att omprioriteringar får göras inom parkskötseln.

Ny entreprenör, Mandresa AB, har antagits för skötsel och drift av strandbaden. Skötseln under badsäsongen har fungerat bra enligt gällande standardkriterier. En översyn av skötselstandard och ordningsregler ska dock göras till nästa säsong.